
GSPublisherVersion 101.65.83.48

NOTĂ:

- toate dimensiunile trebuie verificate pe şantier
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice nesincronizare între acestea trebuie raportată proiectanţilor
- modificările aduse a datelor de pe planşe se vor face doar cu acordul prealabil al proiectenţilor
- aplicarea culorilor, al finisajelor interioare/exterioare şi comandarea produselor (corpuri de iluminat, tâmplărie etc.) poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu
 aprobarea beneficiarului şi al proiectantului
- se vor respecta toate prescripţiile tehnice de execuţie ale producătorilor de materiale
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor, drepturile de autor asupra creaţiei aparţin proiectanţilor
- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.

Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului.
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D+P+3
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(nr. cad. 32734)

(nr. cad. 25793)

Imprejmuire

N

E

V

S

PAVAJ DIN ASFALT / BETON / PIETRIȘ

ACCES CLADIRE

IMPREJMUIRE EXISTENTA

ACCES AUTO

IMPREJMUIRE PROPUSA

LEGENDA

VEGETAȚIE ÎNALTĂ EXISTENTĂ (CONIFERE ȘI FOIOASE)

CONSTRUCTII VECINE

LIMITA ZONA STUDIATA

DRUM CAROSABIL ASFALTAT

LIMITA PARCELA STUDIATA - ANSAMBLUL "FABRICA DE
TUTUN" - conf. CF 43672 (28725 m2)

Suprafete

A.C. EXISTENT TOTAL 8.434 m2

A.D. EXISTENT TOTAL 27.088 m2

A.C. PROPUS TOTAL 8.433,69 m2

A.D. PROPUS TOTAL 27.182,87 m2

POT EXISTENT  29.36 %
CUT EXISTENT  0.943

POT PROPUS  29.36 %
CUT PROPUS  0.943

A.C. EXISTENT CLADIRE C14 586,00 m2

A.D. EXISTENT CLADIRE C14 938,00 m2

A.C. PROPUS CLADIRE C14 586,31 m2

A.D. PROPUS CLADIRE C14     1032,87 m2

A.U. PROPUS CLADIRE C14      435,49 m2 

±0,00 = 524,91 R.M.N.

Categoria de importanta B
Clasa de importanta II

-240.00

CONSTRUCTII RECENT DEMOLATE

EXTINDERI PROPUSE

CONSTRUCTII PROPUSE PT. DEMOLARE

C 3

str
. T
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re

tei

Depozit tutun
Brut 2

Depozit
produse
finite si
rampa

Depozit
laminate
usoare

Depozit tutun
Brut 3

turn racire

Post trafo

Cladire de productie cu hala de fabricatie

cladire productie extindere

Fantana arteziana

Statie de ventilatie

Magazie de
piese si

materiale cu 2
rampe

Rezervor apa si
statie pompe
C5

Casa
poarta

Cladire administrativa

teren sport

C 32
vestiar

Monument istoric "Ansamblul Fabrica de Tutun" - CV-II-a-A-13107

Monument istoric "Corpul principal " - CV-II-m-A-13107.01

Monument istoric "Turn de
apă" - CV-II-m-A-13107.02

Monument
istoric

"Centrala
termică " -
CV-II-m-A-
13107.04

Monument istoric
"Depozitul de tutun "
CV-II-m-A-13107.05

Monument istoric
"Corp administrativ

 și laboratoare" -
CV-II-m-A-13107.06

Monument istoric
"Birouri" -

CV-II-m-A-13107.07

Monument istoric
"Depozit piese

de schimb"
CV-II-m-A-13107.03

Monument istoric
"Locuințe de serviciu"
 - CV-II-m-A-13107.08

Monument istoric "Împrejmuire"
 - CV-II-m-A-13107.09

522.92

tablouelectric

Atelier electric si lacatuserie

Atelier mecanic
P+1

P

P+1

P+2

P+2

P

D+P+2

D+P+2

C34

MINISTERUL INTERNELOR SI REFORMEI
 ADMINISTRATIVE PRIN INSPECTORATUL
 DE POLITIE AL JUDETULUI COVASNA

(nr. cad. 31498)

CF nr. 43673, Sf. Gheorghe
nr. cad. 43673

S[CF]= 5913 m2

P+5
Turn apa

C21 statie de clorizare

C 35

Depozit combustibil
lichid usor

C 8

D+P+2

Grad IV. Risc MIC

CF nr. 43672 Sf. Gheorghe
nr. cad. 43672

S[CF]: 28725 m2

CF nr. 43360 Sf. Gheorghe
nr. cad. 43360
S[CF]: 1489 m2

CF nr. 43674, Sf. Gheorghe; nr. cad. 43674; S[CF]= 769 m2

C1
C2

C15

C18

C17

C14

C13

C11

C10

C9

C8

C7

C6

C 4

Cladire
administrativa

60,23 93,085 10,245

5,2
45

26
2,9

75
18

,60
15

,10
5

3,1
25

3,38
14,75 5

17,50
3,97 5

5,45
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- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice nesincronizare între acestea trebuie raportată proiectanţilor
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- se vor respecta toate prescripţiile tehnice de execuţie ale producătorilor de materiale
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor, drepturile de autor asupra creaţiei aparţin proiectanţilor
- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.
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Legenda
Perete portant din beton armat, gros. 68/58/48/25 cm
Tip HD grupa 1 sau 2, ori tip LD grupa 2 sau 2S, clasa de calitate B, cu mortar ciment-var,
clasa minima M5 c-v  de utilizare generala (G); toate rosturile zidariei vor fi umplute cu
mortar,
Tencuit pe ambele fete

Suprafete

A.C. SUBSOL    45,00 mp
A.U. SUBSOL    25,82 mp

Soclu cu placaj de piatră naturală

Soclu din zidărie cu placaj de piatră naturală

Categoria de importanta B
Clasa de importanta II

CASA SCĂRII
MAGAZIE

S-01
A:25,82 m2
Pard.: şapă

A
B

C

L

H

G

B

A

I

C

3 4 5 87

E

F

D
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bară metalică -
susţinere copertină

tâmplărie de fereastră dublă
din lemn cu geam simplu

tâmplărie de fereastră
din lemn cu geam simplu

tâmplărie de fereastră din
metal cu geam simplu

tâmplărie de uşă pliantă din lemn

scară de beton
armat finisat cu
ciment sclivisit

capac din beton
scară de beton armat
finisat cu ciment sclivisit

tâmplărie de fereastră dublă
din lemn cu geam simplu

-0,97-1,19

-1,49 -0,45

Legenda

Perete portant din zidarie de caramida plina, gros.
63/60/50/48/40/37/35/30/25/23/20/15/12/10 cm
Tip HD grupa 1 sau 2, ori tip LD grupa 2 sau 2S, clasa de calitate B, cu mortar ciment-var, clasa minima M5 c-v  de
utilizare generala (G); toate rosturile zidariei vor fi umplute cu mortar,
Tencuit pe ambele fete

Suprafete

A.C. PARTER  587,30 mp
A.U. PARTER  454,99 mp
A.D. CLĂDIRE                                    986,76 mp

Stâlp 62 x 62 cm din beton armat

Stâlp metalic diametru 15 cm

Categoria de importanta B
Clasa de importanta II

DEPOZIT
P-16

A:15,41 m2
Pard.:Mochetă

BUFET
P-15

A:6,76 m2
Pard.:Mochetă

HOL
P-18

A:4,66 m2
Pard.:Mochetă

G. S.
P-19

A:5,64 m2
Pard.:Gresie

G. S.
P-12

A:5,70 m2
Pard.:Gresie

HOL
P-14

A:4,73 m2
Pard.:Mochetă

BUCĂTĂRIE
P-17

A:6,63 m2
Pard.:Mochetă

DEPOZIT
P-11

A:13,44 m2
Pard.:Gresie

BIROU
P-10

A:18,96 m2
Pard.:Gresie

BIROU
P-08

A:15,30 m2
Pard.:Mochetă

SALĂ DE MESE
P-09

A:16,95 m2
Pard.:Gresie

HOL
P-01

A:8,54 m2
Pard.:Mozaic BIROU

P-02
A:22,54 m2

Pard.:Parchet

BIROU
P-04

A:27,69 m2
Pard.:Parchet

C. SCĂRII
P-07

A:4,42 m2
Pard.:B. ap.

W.C.
P-06

A:4,42 m2
Pard.:Gresie

HOL
P-05

A:8,43 m2
Pard.:Mozaic

HOL
P-31

A:6,56 m2
Pard.:Mochetă

SALĂ DE MESE
P-29

A:15,37 m2
Pard.:Gresie

HOL
P-28

A:16,91 m2
Pard.:Mochetă

SALĂ DE CLASĂ
P-34

A:15,30 m2
Pard.:Parchet

HOL
P-30

A:10,86 m2
Pard.:Mochetă

BAIE
P-35

A:4,70 m2
Pard.:Gresie

G. S.
P-33

A:8,13 m2
Pard.:Gresie

SALĂ DE CLASĂ
P-26

A:23,63 m2
Pard.:Parchet

HOL
P-23

A:9,16 m2
Pard.:Mochetă

BAIE
P-27

A:4,31 m2
Pard.:Gresie

SALĂ DE CLASĂ
P-24

A:23,44 m2
Pard.:Mochetă

BAIE
P-25

A:4,93 m2
Pard.:Gresie

CAM. TEHNICĂ
P-22

A:14,34 m2
Pard.:Gresie

SALĂ DE MESE
P-32

A:80,10 m2
Pard.:Parchet

CASA SCĂRII
P-13

A:12,70 m2
Pard.:Mochetă

DEPOZIT
P-20

A:4,85 m2
Pard.:Gresie

DEPOZIT
P-21

A:7,50 m2
Pard.:Beton aparent

TERASĂ
A:10,79 m2

Pard.:Mozaic

DEPOZIT
P-03

A:1,98 m2
Pard.:Parchet

A
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C
C

L
L

H H

G G

B B

A A
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J J

C C
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8

8

7

7

E E

F

D

6

6

burlan de tablă zincatăburlan de tablă zincată

bară metalică

scară metalicăscară metalică
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Legenda
1. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
2. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
3. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GRI DESCHIS
4. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
5. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
6. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GRI DESCHIS
7. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE BEJ DESCHIS
8. STRUCTURĂ METALICĂ PENTRU COPERTINĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
9. ÎNVELITOARE DE COPERTINĂ DIN STICLĂ
10. CAPAC DE BETON - CULOARE GRI DESCHIS
11. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
12. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
13. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN METAL - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU

15. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM SIMPLU
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
18. TABLĂ GALVANIZATĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
21. BURLAN DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) - CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ DE TABLĂ - CULOARE GRI DESCHIS

14. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN CU GRILAJ METALIC - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU

25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
29. TENCUIALA EXISTENTA DETERIOARATA / URME DE IGRASIE
30. ELEMENTE PARAZITALE MONTATE PE FATADA (APARAT DE AER CONDITIONAT, CABLURI, TUBULATURI, LAMPI, ETC...
31. BANNER MONTAT PE PERETI
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CU GEAM SIMPLU
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM
SIMPLU
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE
GALBEN ÎNCHIS
18. TABLĂ GALVANIZATĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN
APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
21. BURLAN DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) -
CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ
DE TABLĂ - CULOARE GRI DESCHIS

14. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN CU GRILAJ
METALIC - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU

25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI
DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
29. TENCUIALA EXISTENTA DETERIOARATA / URME DE IGRASIE
30. ELEMENTE PARAZITALE MONTATE PE FATADA (APARAT DE AER
CONDITIONAT, CABLURI, TUBULATURI, LAMPI, ETC...
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 Plansa nr.

  Titlu proiect:
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  Sef proiect arhitectura

  Sef proiect complex
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Legenda
1. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ - CULOARE GRI
ÎNCHIS
2. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
3. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GRI DESCHIS
4. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
5. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
6. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GRI DESCHIS
7. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE BEJ DESCHIS
8. STRUCTURĂ METALICĂ PENTRU COPERTINĂ - CULOARE
MARO ÎNCHIS
9. ÎNVELITOARE DE COPERTINĂ DIN STICLĂ
10. CAPAC DE BETON - CULOARE GRI DESCHIS
11. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE
MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
12. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN - CULOARE MARO
ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
13. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN METAL - CULOARE MARO
ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU

15. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS -
CU GEAM SIMPLU
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM
SIMPLU
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE
GALBEN ÎNCHIS
18. TABLĂ GALVANIZATĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN
APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
21. BURLAN DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) -
CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ
DE TABLĂ - CULOARE GRI DESCHIS

14. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN CU GRILAJ
METALIC - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU

25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI
DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
29. TENCUIALA EXISTENTA DETERIOARATA / URME DE IGRASIE
30. ELEMENTE PARAZITALE MONTATE PE FATADA (APARAT DE AER
CONDITIONAT, CABLURI, TUBULATURI, LAMPI, ETC...
31. BANNER MONTAT PE PERETI
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Legenda
1. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
2. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
3. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GRI DESCHIS
4. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
5. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
6. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GRI DESCHIS
7. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE BEJ DESCHIS
8. STRUCTURĂ METALICĂ PENTRU COPERTINĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
9. ÎNVELITOARE DE COPERTINĂ DIN STICLĂ
10. CAPAC DE BETON - CULOARE GRI DESCHIS
11. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
12. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
13. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN METAL - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU

15. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM SIMPLU
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
18. TABLĂ GALVANIZATĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
21. BURLAN DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) - CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ DE TABLĂ - CULOARE GRI DESCHIS

14. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN CU GRILAJ METALIC - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU

25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
29. TENCUIALA EXISTENTA DETERIOARATA / URME DE IGRASIE
30. ELEMENTE PARAZITALE MONTATE PE FATADA (APARAT DE AER CONDITIONAT, CABLURI, TUBULATURI, LAMPI, ETC...



GSPublisherVersion 101.65.83.48

NOTĂ:

- toate dimensiunile trebuie verificate pe şantier
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice nesincronizare între acestea trebuie raportată proiectanţilor
- modificările aduse a datelor de pe planşe se vor face doar cu acordul prealabil al proiectenţilor
- aplicarea culorilor, al finisajelor interioare/exterioare şi comandarea produselor (corpuri de iluminat, tâmplărie etc.) poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu
 aprobarea beneficiarului şi al proiectantului
- se vor respecta toate prescripţiile tehnice de execuţie ale producătorilor de materiale
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor, drepturile de autor asupra creaţiei aparţin proiectanţilor
- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.

Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului.

A.12PLAN DE SITUATIE - PROPUS

1:500

MART. 2025
arh. SIMON N.

  Verificator

A1Ing.

jud. CV, Mun. SFÂNTU GHEORGHE, str. KÓS KÁROLY, nr.
21-25

arh. AMBRUS-H. ZS.

MUNICIPIUL SFÂNTU GHEORGHE

AMENAJARE CLĂDIRE EDUCAŢIONALĂ ŞI
EXPOZIŢIONALĂ

D.A.L.I.

09 / 2024

S F .  G H E O R G H E ,  5 2 0 0 2 3 ,  s t r .  G Ö D R I  F E R E N C ,
n r .  1 9 ,  b l .  5 ,  s c .  A ,  e t .  3 ,  a p .  7 ,  j u d .  C O V A S N A ,
c u i .  R O  3 3 1 6 8 3 9 7 ,  n r .  r e g .  c o m .  J 1 4 /1 2 5 /2 0 1 4 ,

t e l :  + 4 0  7 4 1  9 1 9  6 7 1 ,  e - m a i l :  o f f i c e @ p l a n s h o w . r o

arh. BOGDAN E.

arh. Guttmann Sz.
arh. ZSIGMOND P.

stud. arh. CSORTÁN D.

  Proiectant specialitate arhitectura:

  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat
  Sef proiect arhitectura

  Sef proiect complex
  expert M.C.nr.88E

  Proiectat
  Proiectat

123456789

PLAN DE SITUATIE
scara 1:500

523.34

523.82

523.85

523.71

523.73

523.68523.76523.88
523.88

523.96

523.91

524.06

524.15

523.95

523.98

523.99

523.97

524.04

523.93 523.79

523.81

523.67523.85

523.96

523.91

523.95

524.46

524.49

524.21

524.56

524.21

524.41

524.69

524.72

524.61

524.68
524.77

524.85

524.57
524.57

524.49

524.52

524.45

524.56 524.51

524.45524.42
524.36

524.32

522.21

522.26524.20

523.94

523.78

523.41
523.28

523.71
524.00523.93

523.59

524.32 523.87

524.26 524.21

524.17

524.41

524.40

523.91

524.47
524.47

524.20 524.41

524.29

524.28

524.78524.35524.56

524.33

524.43

525.76

525.60 525.28

524.45

523.98524.23

524.24

524.32

524.05

523.92

524.00

523.75

523.41

524.31

523.43

524.03

524.48

524.21

524.38

524.60

523.97

524.39

524.34

525.18

524.43

526.74

525.53 525.55

525.46

523.40
523.46

523.54

523.55

523.79

523.97

524.22

524.22

524.40

525.29524.28

524.44

524.25

524.48

523.95

523.92

524.68

524.58

523.83

523.60

524.30

523.89

524.01

523.44

523.41

523.52

524.12

524.27

523.98

523.94

523.80

523.92

523.93

522.17522.23

523.83

524.24524.25

524.26
524.33

524.38524.29

524.23
524.25

524.25

524.36

524.20

524.38

524.40524.44

524.17

524.26
523.16

522.91

522.88

522.90

522.97523.01523.04
523.20

522.94523.09
523.27

523.10

522.71

522.89

523.13

523.08

523.79
523.60

523.11

523.62 523.32

522.77

523.12

522.89

522.68

522.51 522.45

522.63
522.49

522.85

522.91

523.01523.16

522.98

522.91

522.57

522.67
522.56

522.63522.57522.70

522.69

522.71

522.84

522.66522.65522.70

522.85

522.75

522.92

522.79

523.16

523.22
523.39

523.82

523.03

522.97

523.15

522.83

522.97

522.13

522.12

523.05

522.37

522.51
522.57

522.23

525.92

525.96525.91

525.55

525.74

525.85

525.70

525.37
525.40

524.92524.97524.97

525.06

524.73

524.83

524.45

524.82 524.73

524.59

525.59

525.56525.50

525.49

525.63

525.66

525.52 525.50
525.29

525.40

525.61525.61

525.78

525.59

525.81

525.62

525.85

525.63

525.19

525.55

525.26

525.66

524.76

525.89

525.13

525.15525.62525.52525.47

525.09 525.61

525.52

525.64

525.52

524.85

525.02

525.39

524.85

524.55

524.98
525.04

524.99

524.99

524.92

525.04525.01

525.46

524.92

525.09
524.80

525.05

525.05

525.42

524.02

524.08

524.52

524.61

524.53

524.41

525.30

524.77
524.82

524.77

524.67

524.68524.70

524.72
524.69

524.68

524.72

524.69

524.59

524.48
524.48

524.42

524.66

525.60

525.62

525.61

525.61

525.62

525.11

525.61

525.05

524.74

525.01

525.24

524.65

524.69
524.53

524.59 524.42

524.55

524.50

524.43

524.29

524.40

526.78

526.73

523.75523.75523.85

523.78

524.22

524.22

524.38

523.82

523.88

523.85525.28

523.45

524.73

523.87

523.95

524.10

523.86
524.35

524.16524.73

524.26

524.17

524.06

524.21

524.33

524.12

523.99

523.75

524.32

524.31

524.11

524.19
524.31

524.13
524.26

524.22

524.22

524.24

524.37

524.51
524.65

524.81

524.90

524.72

524.19

524.03

523.95

523.96

524.01

524.32

525.06

524.32

524.47 524.43 524.30

524.23

524.18

524.11

523.98
523.74

524.51524.51 524.52 524.44

524.62524.65

524.80 524.68

524.97
525.04

524.22

522.82

522.92522.79

522.75

523.13

523.07 523.00

523.47

524.10

525.56

525.53

522.70

522.85

523.01

522.88

523.10

522.68

522.68522.72

522.60

522.61

523.05 523.02 523.01 523.27

523.00

522.85

523.02

522.76 522.76

525.54 525.55 524.40524.41 525.56

525.53

525.56

525.55

525.58 525.57 525.59

524.08
523.67

525.58

524.07
523.95

523.77

523.74

523.55

523.68

523.63
523.57

523.52

523.43

523.38 523.18

523.28

522.76524.16524.20524.21
524.26524.23524.19

523.97

523.81

524.38

524.32

524.19

524.24

523.73

524.39

524.18

523.93

524.00

524.39524.18

524.26

524.15

524.11

524.21

523.53523.51

523.36

523.27

523.02523.20
523.41523.57

524.03

522.88

522.98

523.36
523.37

523.16523.19

523.59

523.92
523.56

523.52

523.12

523.89

524.04 523.95
524.21 524.32 524.32

524.27
524.26

522.66

522.75

522.62522.71

522.77

522.46

522.39 522.49

522.44

522.42

522.52

522.47

522.48

522.40

522.50

522.49 522.45

522.48

522.61

522.48

522.37522.57

522.72 522.69

522.62
522.75

522.83

523.11

522.69

522.53

522.76

522.80

522.67

522.66

522.51

522.63

522.61

522.70

522.60522.70

522.75
522.81

522.16

522.50

522.39

522.31

522.47
522.50

522.36522.38

522.46522.50

522.43

522.51

522.67

522.74 522.75 522.57 522.51

522.63

522.61

522.08

522.16

522.30

522.21

522.07522.16

521.88

522.28

522.38

522.49522.47

522.14
522.08

522.21
522.15

522.10
522.06

522.08

522.40

522.53

522.63 522.53

522.11522.01

522.37

522.71522.57

522.55

522.21

522.11

522.16

522.17

521.99

521.58 521.40

522.53

522.39

522.66522.91

522.66

522.57

522.87

523.03

522.65522.46

522.48

522.54

522.63
522.67

522.64

522.73

522.69

522.67
522.63

522.62

522.53522.51

522.54

522.23

521.91
521.94521.93

521.91
522.11

522.18

526.27

526.32

526.29
526.33

526.32

525.76

525.78

525.71

525.77
525.55

525.58

525.58

525.47

525.56

525.68

525.73

525.79

525.72525.83

525.76

525.70

525.72

525.74

525.56

525.55525.49
525.47

525.36

525.59

525.57525.70525.60

526.07

525.86

525.69

525.69
525.67

525.80

525.82

526.08 526.03
526.02

525.80525.94
525.66 525.53

525.71

525.82

525.60525.58

525.61

525.60

525.88

525.63

525.84
526.05

525.90

525.58

525.96

525.55

525.51

525.55525.53

525.52

525.64

525.50

525.65

525.53

525.88

525.97

525.83

526.05

525.76

525.69

525.97

525.81526.07

525.99
525.83

525.75

525.77 525.64

525.75 525.64

525.64526.10

526.25

526.22

525.87

525.73

525.74

525.69

525.73
525.76

525.86
525.86

526.03
526.03

526.05

526.19

526.11

525.98

526.08

526.10

526.09

526.17

526.16

526.20

525.74

525.92

525.44

525.44

525.70

525.60
525.66

525.47

525.46

524.34524.74

525.07 524.97 524.85

524.62

525.16

525.02

524.87
524.96

524.99

525.00

525.02

525.11

525.31

525.32

525.34

525.29

525.20
525.22

525.09

525.40

525.53525.70

525.73

525.61

524.74
524.53

525.51

525.46
525.48

526.40

525.41 525.37

525.31

525.29
525.26

525.67

525.77

525.38

525.73

525.72

525.44 525.47

525.32 525.31 525.31

525.41 525.77525.74

525.17

525.62

525.14

525.57

525.63525.47

525.27

525.67

524.25

524.33

524.22

524.36

524.23

524.24

524.25 524.20

523.91
524.23

524.15524.20

524.11524.22

524.24

524.21
524.18

524.07

524.06524.07

524.14

524.11

524.21

524.10

524.14

524.25

525.66
525.63

525.63

525.68

525.68

524.53

524.54

525.60

522.73

523.04

522.86

522.84522.88
522.95

523.01

523.13

523.17

523.10

523.21

523.26 523.27

523.28

522.88
522.98523.09

523.06

522.97

522.93

522.78

522.59

522.92

523.75

523.69

523.60

523.74

523.70

524.80

523.58

523.62

523.39

523.36

523.63

523.73

523.76

523.47
523.53

523.90523.73

529.24

524.76

523.50

523.53

523.59

523.70

523.80

524.10 524.12

523.51

523.41

523.47523.47

523.38

523.45 523.38

523.25

523.08
523.06

523.17

523.29

523.27

523.36

523.18

523.08

523.17

523.24

523.32

523.38
523.29

523.23

523.34

523.18

523.29
523.32 523.26

523.14
523.25

523.18

523.14

523.14523.08523.09

532.10 532.29 523.54

523.52

523.63

523.43

523.35

523.22

523.50 523.46
523.43

523.53

522.91

524.13

523.95
524.04

523.99
524.91

524.01

524.01

523.91
523.91

524.17524.23

523.98

533.56

522.84

523.49

523.86

524.18

531.73

523.93

523.94

523.86

523.96

523.94

524.40

524.03

523.95
523.85

524.11

524.21

524.15

524.15

524.17

524.13

523.87

524.20523.86523.86

524.18

524.20524.17

524.10
524.01

524.05

524.03

524.06

523.84

523.74

523.86

522.81

523.78

523.87

524.13

524.10
523.77

523.77

524.12

523.87

524.05

524.07

524.07

524.15
524.01

523.96

523.96

523.90

523.99

524.01

522.72

523.09

522.98

523.20

522.57
522.90

522.61

522.65 522.78

522.69

522.58

522.59

522.63

522.96 522.97

523.07

523.10

523.04

523.00

523.00

523.05

523.15

523.14 522.91

522.89

523.09

522.87

523.04

523.06
523.01

523.21

523.23 523.14

522.91522.83
522.86

523.10

523.17

522.99

522.85
522.75

522.86

522.97

522.88

522.84

522.80

522.75

522.73

522.79

522.90

522.87

523.00

523.12522.90 522.92

522.86

522.92

522.95

522.87

522.71

522.82

522.61

522.67

522.68

522.69

523.03

523.01

523.03

522.98

522.72

522.93
522.92

529.50

522.66

522.81

522.80
522.67

522.64
522.61

522.61

522.69

522.85

522.71

522.62

522.65

522.49

522.51

522.69
522.62

522.62
522.67

522.74

522.76

522.71

523.13

522.74
522.80

522.61
522.59 522.58

522.60

522.63

522.64

522.69

522.72

522.85

522.88

522.94

522.97

522.68

522.72

522.83

522.72

522.66

522.68

522.65

522.49

522.82

522.75

522.70

522.63522.66

522.89522.79

522.82

523.08

522.90

522.92
522.87

522.69

522.65

523.03

522.60522.71

522.59
522.57

522.67

522.85

522.77

522.65
522.73

522.53

522.59

522.70

522.74

522.64

522.59

522.70

522.68

522.71

522.98
522.77

522.66

522.68

522.97
522.90

522.81

523.12
523.09

523.05
523.00

523.05

522.72

522.74

522.72

522.56 522.61

522.78

522.64

522.64
522.72

522.72

529.45

522.18

522.27

521.47
521.72

521.90

521.71

521.99

521.78

521.79521.84

521.80

522.10

522.11

522.12
522.30

522.37

522.30

521.91

522.01

521.91

522.53 522.56
522.56

522.67

522.78
522.76

522.58
522.78

525.03

524.99

524.87

524.27
524.29

524.62524.92

524.74 524.59524.56
524.55524.63

525.02 524.74 524.81 524.70524.84

525.44

524.89

524.96

525.09

525.32

524.48

525.12 525.08

524.90

525.03

524.99

525.35

525.36 525.32 525.26

525.24

525.20 525.22

525.17

525.21

525.11

524.80

525.18

525.25

525.22

525.25

525.13

525.28

525.25

524.98524.98

525.03 525.09

524.97

525.25
524.98

524.89

524.98

524.78524.94

525.00

525.10

525.08

524.85

524.81
524.69

525.58 525.46 525.36

525.44

525.49

525.47
525.24 525.26525.19 525.15

524.92524.88

524.95

524.91
524.93

524.97525.08
524.96 524.92

524.90

525.04

525.19
525.24

525.27

525.40

525.18
525.32

525.41

525.21

525.14

525.28

525.49

525.50
525.45

525.27
525.25

525.40

525.35

525.44

525.58

523.82

523.34

523.45
523.51

523.60

523.51

523.74

523.78 523.68

523.60

523.77
523.70

523.77

523.88

523.93 523.92 523.82
523.90

523.98

524.12
524.10

523.31

523.48

523.45

523.57
523.53

523.57

524.71

524.69

524.63

524.63

524.62
524.58

524.55

524.51

524.43

524.19

524.45

524.39

524.55

524.58524.61
524.64

524.61
524.62

524.52

524.56524.57524.57

524.46

523.72

523.54

523.54

524.61

524.55

524.51
524.30524.73

524.15 523.96 524.01

524.02

524.24

524.76

524.45

524.57
524.34524.41

524.39
524.23

524.43

524.10524.06

523.96

524.23524.34

524.33

524.55

524.40
524.33

524.29

524.43

524.59

524.68

524.55524.89

524.60

524.96

524.97

525.00

525.05

524.37

524.33

524.33

524.22

524.27

533.69

524.96

524.87

524.89

524.81

524.85

524.80

524.72

524.81

524.81

525.00 525.01

524.87

524.70

524.60

524.65

524.70524.54

524.24

524.17

524.12

524.75

524.60

524.97

524.73

524.64

524.69

524.82

524.75

524.72

524.72

524.83

524.68

524.90

524.59

524.63524.66524.61

524.62

524.44524.41

524.25

524.44

524.46

524.25

524.39

524.70

524.73524.69

524.73524.68

524.91

525.13

524.93

524.71

524.77

524.82

524.74

524.68

523.38

523.10

523.26

523.04

523.01

523.15

523.39

523.30

525.04

523.10
523.04 523.00

522.96

523.10
523.09

523.08

523.08

522.98522.96

523.01

523.00

522.90

522.90

523.38

523.07

522.94

523.10

523.08523.05

524.67

524.79
524.84 524.74

524.56

524.62
524.69

524.66

524.84

524.72

524.94524.88

524.67

524.56524.57

524.69524.71524.74

524.78

524.76

524.35
524.51

524.31

524.56

524.39 524.30

Depozit tutun
Brut 1
D+P+3

D+P+3

(nr. cad. 32734)

(nr. cad. 25793)

Imprejmuire

10,115

7,00

-1.165

N

E

V

S

CONSTRUCTIE EXISTENTĂ PROPUSĂ PENTRU RENOVARE

ACCES CLADIRE

ACCES AUTO

LEGENDA

LIMITA ZONA STUDIATA

LIMITA PARCELA STUDIATA - ANSAMBLUL "FABRICA DE
TUTUN" - conf. CF 43672 (28725 m2)

Suprafete

A.C. EXISTENT TOTAL 8.434 m2

A.D. EXISTENT TOTAL 27.088 m2

A.C. PROPUS TOTAL 8.433,69 m2

A.D. PROPUS TOTAL 27.182,87 m2

POT EXISTENT  29.36 %
CUT EXISTENT  0.943

POT PROPUS  29.36 %
CUT PROPUS  0.943

A.C. EXISTENT CLADIRE C14 586,00 m2

A.D. EXISTENT CLADIRE C14 938,00 m2

A.C. PROPUS CLADIRE C14 586,31 m2

A.D. PROPUS CLADIRE C14     1032,87 m2

A.U. PROPUS CLADIRE C14      435,49 m2 

±0,00 = 524,91 R.M.N.

Categoria de importanta B
Clasa de importanta II

-240.00

PAVAJ DIN ASFALT / BETON / PIETRIȘ

IMPREJMUIRE EXISTENTA

IMPREJMUIRE EXISTENTA TIP 1

CONSTRUCTII VECINE

DRUM CAROSABIL ASFALTAT

IMPREJMUIRE EXISTENTA

VEGETAȚIE ÎNALTĂ EXISTENTĂ (CONIFERE ȘI FOIOASE)

-2.25

IMPREJMUIRE EXISTENTE TIP 2

PAVAJ DIN GRANULE DE CAUCIUC

C 3

str.  Tutunului

str
. T

iga
re

tei

Depozit tutun
Brut 2

Depozit
produse
finite si
rampa

Depozit
laminate
usoare

turn racire

Post trafo

str.  Tutunului

Cladire de productie cu hala de fabricatie

cladire productie extindere

Fantana arteziana

Statie de ventilatie

Magazie de
piese si

materiale cu 2
rampe

Rezervor apa si
statie pompe
C5

Casa
poarta

Cladire administrativa

Cladire
educationala si
expozitionala

Sp+P+E
A.C.: 586.31 m2

A.D.: 1032.87 m2

Grad II Risc MIC

teren sport

C 32
vestiar

D+P+2
MUZEUL COMUNISMULUI

Monument istoric "Ansamblul Fabrica de Tutun" - CV-II-a-A-13107

Monument istoric "Corpul principal " - CV-II-m-A-13107.01

Monument istoric "Turn de
apă" - CV-II-m-A-13107.02

Monument
istoric

"Centrala
termică " -
CV-II-m-A-
13107.04

Monument istoric
"Depozitul de tutun "
CV-II-m-A-13107.05

Monument istoric
"Corp administrativ

 și laboratoare" -
CV-II-m-A-13107.06

Monument istoric
"Birouri" -

CV-II-m-A-13107.07

Monument istoric
"Depozit piese

de schimb"
CV-II-m-A-13107.03

Monument istoric
"Locuințe de serviciu"
 - CV-II-m-A-13107.08

Monument istoric "Împrejmuire"
 - CV-II-m-A-13107.09

C 1

523.14

522.92

tablouelectric

Atelier electric si lacatuserie

Atelier mecanic
P+1

P

P+1

P+2

P+2

P

D+P+2

D+P+2

C34

MINISTERUL INTERNELOR SI REFORMEI
 ADMINISTRATIVE PRIN INSPECTORATUL
 DE POLITIE AL JUDETULUI COVASNA

(nr. cad. 31498)

CF nr. 43673, Sf. Gheorghe
nr. cad. 43673

S[CF]= 5913 m2

P+5
Turn apa

C 35

Depozit combustibil
lichid usor

Grad II. Risc MIC

Grad II. Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE LOCUIT
P

Grad IV. Risc MIC

CASA DE LOCUIT
P

Grad IV. Risc MIC

CASA DE LOCUIT
P

Grad IV.
Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE LOCUIT
P

Grad IV. Risc MIC
CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

CASA DE
LOCUIT

P
Grad IV.
Risc MIC

Grad II. Risc MIC

Grad II. Risc MIC

Grad II. Risc MIC
Grad II. Risc MIC

Grad II. Risc MIC

Grad II. Risc MIC

A.C.: 1992.80 m2

COPERTINA PROPUSA

COPERTINA PROPUSA

CO
PE

RT
IN

A 
PR

OP
US

A

SCARA METALICA PROPUSA

CF nr. 43672 Sf. Gheorghe
nr. cad. 43672

S[CF]: 28725 m2

CF nr. 43360 Sf. Gheorghe
nr. cad. 43360
S[CF]: 1489 m2

CF nr. 43674, Sf. Gheorghe; nr. cad. 43674; S[CF]= 769 m2

Turn de observare
P

A.C.: 19.54 m2

C1
C2

C15

C18

C17

C14

C13

C11

C10

C9

C8

C7

C6

C 4

44
,87

44
,93

14,505 11,78 48,155

14
,73

43
,68

5
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NOTĂ:

- toate dimensiunile trebuie verificate pe şantier
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice nesincronizare între acestea trebuie raportată proiectanţilor
- modificările aduse a datelor de pe planşe se vor face doar cu acordul prealabil al proiectenţilor
- aplicarea culorilor, al finisajelor interioare/exterioare şi comandarea produselor (corpuri de iluminat, tâmplărie etc.) poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu
 aprobarea beneficiarului şi al proiectantului
- se vor respecta toate prescripţiile tehnice de execuţie ale producătorilor de materiale
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor, drepturile de autor asupra creaţiei aparţin proiectanţilor
- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.

Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului.
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Legenda
Perete portant din beton armat, gros. 68/58/48/25 cm
Tip HD grupa 1 sau 2, ori tip LD grupa 2 sau 2S, clasa de calitate B, cu mortar ciment-var,
clasa minima M5 c-v  de utilizare generala (G); toate rosturile zidariei vor fi umplute cu
mortar,
Tencuit pe ambele fete
- REI 240', C0(CA1)

Suprafete

A.C. SUBSOL PROPUS    45,00 mp
A.D. PROPUS    1032,87 mp
A.U. SUBSOL PROPUS    29,45 mp

Soclu cu placaj de piatră naturală

Soclu din zidărie cu placaj de piatră naturală
Plan

seu
 pe

ste
 su

bso
l - R

EI 12
0', 

C0(C
A1)

C.T.
S-01

A:29,45 m2
Pard.:Rasina epoxidica

CASA SCĂRII

B

C

Scara din B.A. - R 60'

G

B

A

C

5 87

E

F

D
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- toate dimensiunile trebuie verificate pe şantier
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice nesincronizare între acestea trebuie raportată proiectanţilor
- modificările aduse a datelor de pe planşe se vor face doar cu acordul prealabil al proiectenţilor
- aplicarea culorilor, al finisajelor interioare/exterioare şi comandarea produselor (corpuri de iluminat, tâmplărie etc.) poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu
 aprobarea beneficiarului şi al proiectantului
- se vor respecta toate prescripţiile tehnice de execuţie ale producătorilor de materiale
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor, drepturile de autor asupra creaţiei aparţin proiectanţilor
- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.
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BIROU ADMIN
P-15

A:21,88 m2
Pard.:Rasina epoxidica

G.S.
P-16

A:4,42 m2
Pard.:Rasina epoxidica

SPATIU PT. COPII 0-3
P-12

A:99,91 m2
Pard.:Sapa elicopterizat

RECREERE COPII 0-3
P-14

A:18,40 m2
Pard.:Mocheta

SPATIU PT. COPII 3-7
P-07

A:99,25 m2
Pard.:Sapa elicopterizat

EXPO COPII 3-7
P-09

A:29,16 m2
Pard.:Sapa elicopterizat

SPATIU PT. COPII 3-7
P-10

A:28,87 m2
Pard.:Sapa elicopterizat

HOL / CASA SCARII
P-01

A:31,80 m2
Pard.:Rasina epoxidica

WF
P-11

A:1,62 m2
Pard.:Sapa elicopterizat

HOL
P-13

A:8,23 m2
Pard.:Rasina epoxidica

HOL
P-18

A:8,93 m2
Pard.:Rasina epoxidica

HOL / FOAIER
P-04

A:31,84 m2
Pard.:Rasina epoxidica

G.S. PERS
CU DISABILITATI

P-03
A:5,68 m2

Pard.:Rasina epoxidica

CAMERA MAMA
SI COPILUL

P-02
A:5,70 m2

Pard.:Rasina epoxidica

G.S.F.
P-05

A:14,73 m2
Pard.:Rasina epoxidica

G.S.B.
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Pard.:Rasina epoxidica

HOL
P-08

A:8,01 m2
Pard.:Sapa elicopterizat

CAMERA SERVER
P-17

A:2,33 m2
Pard.:Rasina epoxidica

SPATIU NEUTILIZAT
A:7,50 m2

Pard.:Parchet
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burlan de tablă zincatăburlan de tablă zincată

scară metalicăscară metalică

capac din beton

capac din beton

capac din beton

scară de beton armat finisat cu ciment sclivisit

EI 60' - C

Perete put ascensor
din sticla rez. la foc

60' - C0 (CA1)

Usa C0(CA1) - C Usa C0(CA1) - C

Usa C0(CA1) - CUsa C0(CA1) - C

EI 60' - C

Scara din B.A. - R 60'

Scara din B.A. - R 60'

RACK

N

Categoria de importanta B
Clasa de importanta II

Legenda

Perete portant din zidarie de caramida plina, gros.
63/60/50/48/40/37/35/30/25/23/20/15/12/10 cm
Tip HD grupa 1 sau 2, ori tip LD grupa 2 sau 2S, clasa de calitate B, cu mortar ciment-var, clasa minima M5 c-v  de
utilizare generala (G); toate rosturile zidariei vor fi umplute cu mortar,
Tencuit pe ambele fete
- REI 240', C0(CA1)

Suprafete

A.C. PARTER PROPUS  586,31 mp
A.U. PARTER PROPUS  435,49 mp
A.D. CLĂDIRE PROPUS                   1032,87 mp

Stâlp 62 x 62 cm din beton armat
- R 120', C0(CA1)

Stâlp metalic termoprotejat - ø15 cm
- R 120', C0(CA1)

Perete neportant din zidarie BCA, gros. 15 cm
Tencuit pe ambele fete
- EI 180', C0(CA1)

Perete interior din sticla securizata - fara rol de limitare a incendiului

Perete neportant cu structura din schelet metalic cu termoizolatie vata minerala
printre profile, placat pe ambele fete in doua randuri cu placaj de gipscarton,
gros. 12.5 cm
- EI 60', C0(CA1)

Traseu cale de evacuare
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- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.
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interioarăglaf de fereastră exterioară

tâmplărie de fereastră dublă
din lemn cu geam simplu

tâmplărie de fereastră dublă
din lemn cu geam simplu

glaf exterior

tencuială decorativă

dulapi 6 x 12 cm

12'

Usa de vizitare, - rez. la foc EI 30'

Scara metalica termoprotejata - R 60'

Scara din B.A. - R 60'

1 cm Aluminiu
2 cm Placaj OSB

20 cm Termoizolatie vata minerala printre str. de lemn
20 cm Termoizolatie vata minerala printre profile metalice
5 cm Strat de aer + structura

2,5 cm Gipscarton rezistent la foc - EI 60', C0 (CA1)
0,8 cm Glet

0 cm Strat de difuzie,          1 strat
20 cm Termoizolatie vata minerala printre str. de lemn
20 cm Termoizolatie vata minerala printre profile metalice
0 cm Bariera de vapori,      1 strat

50 cm Strat de aer / Suport tavan fals
2,5 cm Gipscarton rezistent la foc - EI 60', C0 (CA1)
0,8 cm Glet
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12

12'

06
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08
PLANSEU PESTE PARTER - REI 30', C0 (CA1)

Bolţişoare din cărămidă cu grinzi din profil metalice inglobate, termoprotejate pe partea inferioara
Tencuială interioară

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

9 cm Sapa de ciment cu incalzire de pardoseala - conf. proi. instalatii
20 cm Termoizolatie polistiren extrudat XPS
15 cm Placa din beton armat
0 cm Folie PE,      1 strat

15 cm Umplutura din piatra sparta

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

8 cm Sapa armata
16 cm Perlit stabilizat - conf. proi. rezistenta
0 cm Bolţişoare din cărămidă cu grinzi din profil metalice inglobate, termoprotejate pe partea inferioara

60 cm Strat de aer / Suport tavan fals
1,3 cm Gipscarton
0,8 cm Glet

0 cm Strat de difuzie,          1 strat
20 cm Termoizolatie vata minerala printre str. de lemn
20 cm Termoizolatie vata minerala printre profile metalice
0 cm Bariera de vapori,      1 strat

50 cm Strat de aer / Suport tavan fals
2,5 cm Gipscarton rezistent la foc - EI 60', C0 (CA1)
0,8 cm Glet

Tablă faltuita
Astereală
Căptuşeală scânduri
Căpriori 12 x 18 cm

Tablă faltuita
Astereală
Consolă din lemn 12 x 18 cm

Finisaj: plăci ceramice
Scară din beton armat

PLANSEU PESTE ETAJ - REI 30', C0 (CA1)
Suprabetonare
Bolţişoare din cărămidă cu grinzi din profil metalice inglobate, termoprotejate pe partea inferioara
Tencuială interioară

Pavaj din piatra naturala                5 cm
Umplutura din nisip compactat     5 cm
Umplutura balast compactat          15 cm
Geotextil                                           1 strat

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

8 cm Sapa armata
16 cm Perlit stabilizat - conf. proi. rezistenta
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  Proiectat
  Proiectat

PLANSEU PESTE PARTER - REI 30', C0 (CA1)

Bolţişoare din cărămidă cu grinzi din profil metalice inglobate, termoprotejate pe partea inferioara
Tencuială interioară

PLANSEU PESTE PARTER - REI 30', C0 (CA1) PLANSEU PESTE PARTER - REI 30', C0 (CA1)
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centură din b.
a. 15 x 50 cm

centură din b. a. 15 x 50
cm

burlan de
tablă zincată

jgheab de
tablă zincată

scară metalicăscară metalică

chepeng metalic (acces
întreţinere învelitoare)

Scară din beton armat

Bolţişoare de cărămidă cu grinzi din profil metalic
Tencuială interioară                                                          1 cm

Tablă faltuita
Astereală
Căpriori 12 x 22 cm

Tabla faltuita
Placaj OSB   1.5 cm
Lambriu de lemn 2 cm
Structura de sustinere acoperis din lemn

Tablă faltuita
Astereală
Căptuşeală scânduri

Tablă faltuita
Astereală
Consolă din lemn 12 x 18 cm

chepeng metalic (acces
întreţinere învelitoare)

centură din b. a. 15 x 50
cm

pană din lemn
14 x 14 cm

coş de fum tencuit

element ornamental
tencuit cu şorţ de tablă

coş de fum metalic

element ornamental
tencuit cu şorţ de tablă

centură din b.
a. 15 x 50 cm

pană din lemn
14 x 14 cm
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tablă zincată
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tablă zincată

tencuială decorativă

tencuială
decorativă
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decorativă
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stâlp metalic
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tâmplărie de
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tablă zincată

tâmplărie de
uşă din lemn

jgheab de tablă zincată

burlan de tablă zincată

jgheab de tablă zincată

burlan de tablă zincată

grindă tavan 12 x 20 cm grindă tavan 12 x 20 cm

tâmplărie de
uşă din lemn
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0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

9 cm Sapa de ciment cu incalzire de pardoseala - conf. proi. instalatii
20 cm Termoizolatie polistiren extrudat XPS
15 cm Placa din beton armat
0 cm Folie PE,      1 strat

15 cm Umplutura din piatra sparta

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

9 cm Sapa de ciment cu incalzire de pardoseala - conf. proi. instalatii
20 cm Termoizolatie polistiren extrudat XPS
15 cm Placa din beton armat
0 cm Folie PE,      1 strat

15 cm Umplutura din piatra sparta

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

9 cm Sapa de ciment cu incalzire de pardoseala - conf. proi. instalatii
10 cm Umplutura din nisip compactat

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

8 cm Sapa armata
16 cm Perlit stabilizat - conf. proi. rezistenta
0 cm Bolţişoare din cărămidă cu grinzi din profil metalice inglobate, termoprotejate pe partea inferioara

60 cm Strat de aer / Suport tavan fals
1,3 cm Gipscarton
0,8 cm Glet

0 cm Strat de difuzie,          1 strat
20 cm Termoizolatie vata minerala acoperis
20 cm Termoizolatie vata minerala acoperis
0 cm Bariera de vapori,      1 strat

18 cm Umplutura din nisip compactat
0 cm Bolţişoare din cărămidă cu grinzi din profil metalice inglobate, termoprotejate pe partea inferioara

70 cm Strat de aer
1,3 cm Gipscarton
0,8 cm Glet

Tablă faltuita
Astereală
Căpriori 12 x 22 cm

Tablă faltuita
Astereală
Căpriori 12 x 22 cm

0 cm Strat de difuzie,          1 strat
20 cm Termoizolatie vata minerala acoperis
20 cm Termoizolatie vata minerala acoperis
0 cm Bariera de vapori,      1 strat

18 cm Umplutura din nisip compactat
0 cm Bolţişoare din cărămidă cu grinzi din profil metalice inglobate, termoprotejate pe partea inferioara

30 cm Strat de aer
1,3 cm Gipscarton
0,8 cm Glet

Tablă faltuita
Astereală
Căpriori 12 x 22 cm

0 cm Strat de difuzie,          1 strat
20 cm Termoizolatie vata minerala printre str. de lemn
20 cm Termoizolatie vata minerala printre profile metalice
0 cm Bariera de vapori,      1 strat

50 cm Strat de aer / Suport tavan fals
2,5 cm Gipscarton rezistent la foc - EI 60', C0 (CA1)
0,8 cm Glet

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

9 cm Sapa de ciment cu incalzire de pardoseala - conf. proi. instalatii
20 cm Termoizolatie polistiren extrudat XPS
15 cm Placa din beton armat
0 cm Folie PE,      1 strat

15 cm Umplutura din piatra sparta

06

0,5 cm Rasina epoxidica
0,5 cm Sapa autonivelanta

8 cm Sapa armata
16 cm Perlit stabilizat - conf. proi. rezistenta
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Legenda
1. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ EXISTENTA PROPUSA PT. CURATARE SI REROSTUIRE- CULOARE GRI ÎNCHIS
2. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ RENOVATA DRISCUITA PE BAZA DE VAR SI ZUGRAVITA CU ZUGRAVEALA PE BAZA DE SILICAT
     - CULOARE VERDE DESCHIS
3. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ CIOPLITĂ EXISTENTA PROPUSA PT. CURATARE SI REROSTUIRE- CULOARE GRI ÎNCHIS
4. TENCUIALĂ DECORATIVĂ RENOVATA DRISCUITA PE BAZA DE VAR SI ZUGRAVITA CU ZUGRAVEALA PE BAZA DE SILICAT- CULOARE VERDE DESCHIS

8. BALUSTRADA DIN FIER FORJAT - CULOARE ALBA
9. ÎNVELITOARE DIN TABLĂ METALICĂ FĂLȚUITĂ - CULOARE GRII INCHIS
10. CAPAC DE BETON - CULOARE GRI DESCHIS
11. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU IN EXTERIOR, CU GEAM TRIPAN IN INTERIOR
12. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
13. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE ALBA - CU GEAM SIMPLU IN EXTERIOR, CU GEAM TRIPAN IN INTERIOR

15. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM TRIPAN
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE GALBEN ÎNCHIS

19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB PREFABRICAT DIN CUPRU
21. BURLAN PREFABRICAT DIN CUPRU
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) - CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ DE TABLĂ - CULOARE GRI INCHIS
25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS

18. ELEMENTE STRUCTURALE COPERTINEI DE LEMN APARENTE - CULOARE LEMN NATUR

14. ELEVATIE STALP DIN PIATRA CIOPLITA - CUL. GRII DESCHIS

5. TENCUIALĂ DECORATIVĂ RENOVATA DRISCUITA PE BAZA DE VAR SI ZUGRAVITA CU ZUGRAVEALA PE BAZA DE SILICAT- CULOARE VERDE DESCHIS
6. TENCUIALĂ DECORATIVĂ RENOVATA DRISCUITA PE BAZA DE VAR SI ZUGRAVITA CU ZUGRAVEALA PE BAZA DE SILICAT- CULOARE VERDE DESCHIS
7. TENCUIALĂ DECORATIVĂ RENOVATA DRISCUITA PE BAZA DE VAR SI ZUGRAVITA CU ZUGRAVEALA PE BAZA DE SILICAT- CULOARE VERDE DESCHIS
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  Proiectant specialitate arhitectura:

  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat
  Sef proiect arhitectura

  Sef proiect complex
  expert M.C.nr.88E

  Proiectat
  Proiectat
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99 Legenda
1. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
2. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
3. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ CIOPLITĂ- CULOARE GRI ÎNCHIS
4. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
5. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
6. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GRI DESCHIS
7. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE BEJ DESCHIS
8. BALUSTRADA DIN FIER FORJAT - CULOARE ALBA
9. ÎNVELITOARE DIN TABLĂ METALICĂ FĂLȚUITĂ - CULOARE GRII INCHIS
10. CAPAC DE BETON - CULOARE GRI DESCHIS
11. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU IN
EXTERIOR, CU GEAM TRIPAN IN INTERIOR
12. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
13. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE ALBA - CU GEAM SIMPLU IN EXTERIOR, CU
GEAM TRIPAN IN INTERIOR

15. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM TRIPAN
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE GALBEN ÎNCHIS

19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB PREFABRICAT DIN CUPRU
21. BURLAN PREFABRICAT DIN CUPRU
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) - CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ DE TABLĂ - CULOARE GRI INCHIS
25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS

18. ELEMENTE STRUCTURALE COPERTINEI DE LEMN APARENTE - CULOARE LEMN NATUR

14. ELEVATIE STALP DIN PIATRA CIOPLITA - CUL. GRII DESCHIS
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NOTĂ:

- toate dimensiunile trebuie verificate pe şantier
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice nesincronizare între acestea trebuie raportată proiectanţilor
- modificările aduse a datelor de pe planşe se vor face doar cu acordul prealabil al proiectenţilor
- aplicarea culorilor, al finisajelor interioare/exterioare şi comandarea produselor (corpuri de iluminat, tâmplărie etc.) poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu
 aprobarea beneficiarului şi al proiectantului
- se vor respecta toate prescripţiile tehnice de execuţie ale producătorilor de materiale
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor, drepturile de autor asupra creaţiei aparţin proiectanţilor
- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.

Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului.
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arh. ZSIGMOND P.

stud. arh. CSORTÁN D.

  Proiectant specialitate arhitectura:

  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat
  Sef proiect arhitectura

  Sef proiect complex
  expert M.C.nr.88E

  Proiectat
  Proiectat
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Legenda
1. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
2. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
3. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ CIOPLITĂ- CULOARE GRI ÎNCHIS
4. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
5. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
6. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GRI DESCHIS
7. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE BEJ DESCHIS
8. BALUSTRADA DIN FIER FORJAT - CULOARE ALBA
9. ÎNVELITOARE DIN TABLĂ METALICĂ FĂLȚUITĂ - CULOARE GRII INCHIS
10. CAPAC DE BETON - CULOARE GRI DESCHIS
11. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU IN
EXTERIOR, CU GEAM TRIPAN IN INTERIOR
12. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
13. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE ALBA - CU GEAM SIMPLU IN EXTERIOR, CU
GEAM TRIPAN IN INTERIOR

15. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM TRIPAN
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE GALBEN ÎNCHIS

19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB PREFABRICAT DIN CUPRU
21. BURLAN PREFABRICAT DIN CUPRU
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) - CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ DE TABLĂ - CULOARE GRI INCHIS
25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS

18. ELEMENTE STRUCTURALE COPERTINEI DE LEMN APARENTE - CULOARE LEMN NATUR

14. ELEVATIE STALP DIN PIATRA CIOPLITA - CUL. GRII DESCHIS

29. UNITATE EXTERIOARA AER CONDITIONAT
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NOTĂ:

- toate dimensiunile trebuie verificate pe şantier
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice nesincronizare între acestea trebuie raportată proiectanţilor
- modificările aduse a datelor de pe planşe se vor face doar cu acordul prealabil al proiectenţilor
- aplicarea culorilor, al finisajelor interioare/exterioare şi comandarea produselor (corpuri de iluminat, tâmplărie etc.) poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu
 aprobarea beneficiarului şi al proiectantului
- se vor respecta toate prescripţiile tehnice de execuţie ale producătorilor de materiale
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor, drepturile de autor asupra creaţiei aparţin proiectanţilor
- executarea termo- și hidroizolării elementelor structurale, respectiv montare tâmplăriei se va efectua conform detaliilor atașate documentației aferente.

Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului.
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stud. arh. CSORTÁN D.

  Proiectant specialitate arhitectura:

  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat
  Sef proiect arhitectura

  Sef proiect complex
  expert M.C.nr.88E

  Proiectat
  Proiectat
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Legenda
1. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ - CULOARE GRI ÎNCHIS
2. TENCUIALĂ EXTERIOARĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
3. SOCLU - PLACAT CU PIATRĂ NATURALĂ CIOPLITĂ- CULOARE GRI ÎNCHIS
4. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN DESCHIS
5. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GALBEN ÎNCHIS
6. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE GRI DESCHIS
7. TENCUIALĂ DECORATIVĂ - CULOARE BEJ DESCHIS
8. BALUSTRADA DIN FIER FORJAT - CULOARE ALBA
9. ÎNVELITOARE DIN TABLĂ METALICĂ FĂLȚUITĂ - CULOARE GRII INCHIS
10. CAPAC DE BETON - CULOARE GRI DESCHIS
11. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM SIMPLU IN
EXTERIOR, CU GEAM TRIPAN IN INTERIOR
12. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
13. TÂMPLĂRIE DE FEREASTRĂ DUBLĂ DIN LEMN - CULOARE ALBA - CU GEAM SIMPLU IN EXTERIOR, CU
GEAM TRIPAN IN INTERIOR

15. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE MARO ÎNCHIS - CU GEAM TRIPAN
16. TÂMPLĂRIE DE UŞĂ DIN LEMN - CULOARE ALB - CU GEAM TRIPAN
17. GLAF DE FEREASTRĂ EXTERIOARĂ TENCUIT - CULOARE GALBEN ÎNCHIS

19. ELEMENTE STRUCTURALE AL ŞARPANTEI DE LEMN APARENTE - CULOARE MARO ÎNCHIS
20. JGHEAB PREFABRICAT DIN CUPRU
21. BURLAN PREFABRICAT DIN CUPRU
22. SCARĂ METALICĂ - CULOARE MARO ÎNCHIS
23. CHEPENG METALIC (ACCES ÎNTREŢINERE ÎNVELITOARE) - CULOARE GRI DESCHIS
24. ATIC TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS - CU ŞORŢ DE TABLĂ - CULOARE GRI INCHIS
25. COŞ DE FUM TENCUIT - CULOARE GALBEN DESCHIS
26. COŞ DE FUM METALIC - CULOARE GRI DESCHIS
27. TINICHINGERIE DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS
28. ORNAMENT DIN TABLĂ ZINCATĂ - CULOARE GRI DESCHIS

18. ELEMENTE STRUCTURALE COPERTINEI DE LEMN APARENTE - CULOARE LEMN NATUR

14. ELEVATIE STALP DIN PIATRA CIOPLITA - CUL. GRII DESCHIS

29. UNITATE EXTERIOARA AER CONDITIONAT
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